
令和５年１０月１０日 

                                 浦 和 医 師 会 

さいたま市介護保険課 御中 

 

 

 

第５回「人生の最終段階における医療・ケアに関する研修会」について 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、この度、浦和医師会では、人生の最終段階にある患者や家族の療養生活を支え、患

者の意向を尊重した医療やケアを提供できる医師や看護師、ケアマネジャー等の育成を図る

ことを目的として、緩和ケアの分野で専門的な知見をお持ちの関根克敏先生を講師としてお

招きし、標題の研修会を下記のとおり開催いたします。 

参加をご希望される方は事前申し込みが必要となりますので、下記 URL または QR コー

ドより直接ご登録をお願いします。 

 ご多忙とは存じますが、多数の方のご参加を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

地域医療部担当理事 馬場 理加 

 

記 

日  時 ： 令和５年１１月９日（木） 午後７時～ 

講演内容 ： Zoom を利用した Web 配信 

「エビデンスから考えるアドバンス・ケア・プランニング」 

さいたま市立病院 内科 兼 腫瘍センター 

科長 関根 克敏 先生 

対 象 者  ： すべての医療従事者および介護従事者  

申込方法  ： 下記 URL または QR コードより直接ご登録下さい。 

https://bit.ly/3ERL5lj 

                 
 

※参加登録は１１月７日（火）までにお願いします。 

※お問い合わせ先： 浦和医師会 事務局 TEL 048—824—6811 

https://bit.ly/3ERL5lj

